
 

 

 
 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 
Al Sito Web 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
➢ Avviso di SELEZIONE di n.30 studenti e studentesse per la partecipazione a n.2 percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento a Berlino , GERMANIA nell’ambito del – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale  Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di  
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. 
(Avviso  1009 del 25/01/2025) 
TITOLO: Miraglia training work in Europe 2.0 
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-23 
CUP: I44D24001850007 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero del Ministero dell’istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR Ufficio 
IV – PON1420; 
VISTA l’autorizzazione a procedere Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 allo svolgimento delle attività di 
progetto e la contestuale Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondi Strutturali Europei 
della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra, 
Candidatura N. 1093771 del 31/10/2024, per un importo complessivo di €. 56.312,00; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 
VISTO il programma annuale in corso di approvazione; 
VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. 13031 del 16/12/2024; 
VISTA l’azione di disseminazione Prot. 943 del 24/01/2025; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto TITOLO” Miraglia training work in Europe 2.0” CUP: 
I44D24001850007 - Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-23 di individuare gli studenti partecipanti; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Dott. Lorenzo SANTANDREA, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990 
come da atto prot. 941 del 24/01/2025; 
 
 
 





VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che il Dott. Lorenzo SANTANDREA ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto TITOLO” Miraglia training work in Europe 2.0” CUP: 
I44D24001850007 - Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-23, di individuare n. 30 studenti e studentesse 
frequentanti le classi IVA, IVC e IVD dell’indirizzo Tecnico settore Tecnologico per la partecipazione, a titolo 
gratuito, a n.2 percorsi formativi per le competenze trasversali e l’orientamento a Berlino, GERMANIA; 
VISTA la determina prot.n. 1005 del 25/01/2025 di avvio della selezione di n.30 studenti e studentesse per la 
partecipazione a n.2 percorsi formativi per le competenze trasversali e l’orientamento a Berlino nell’ambito del 
progetto 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-23 dal titolo “Miraglia training work in Europe 2.0” 
VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 1009 del 25/01/2025, di n.30 studenti e studentesse frequentanti le classi 
IVA, IVC e IVD dell’indirizzo Tecnico settore Tecnologico per la partecipazione a n.2 percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento a Berlino, GERMANIA nell’ambito del – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali - Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi 
per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero. 
CONSIDERATO che con avviso di selezione prot. n 1009 del 25/01/2025è stato fissato il termine ultimo per il 
ricevimento delle candidature il 29 gennaio 2025 alle ore 12:00; 
RAVVISATO la necessità di individuare di n. 30 studenti e studentesse che parteciperanno a n.2 percorsi 
formativi per le competenze trasversali e l’orientamento come di seguito indicato: 

1)  totale n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST  4A  per il percorso MODULO: PCTO 
all'estero –Mechatronics – Berlino - GERMANIA  DAL 14/02/2025 AL 28/02/2025; 

2) totale n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST  4C – 4D per il percorso MODULO: 
PCTO all'estero –Informatics- Berlino - GERMANIA  DAL 14/02/2025 AL 28/02/2025; 

VISTO il decorso del termine ultimo per la presentazione delle candidature; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTA la nomina commissione prot.n. 1183 del 25/01/2025 
VISTO il verbale della commissione del 30/01/2025  prot. 1225; 
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la Selezione di n. 30 studenti e 
studentesse che parteciperanno a n.2 percorsi formativi per le competenze trasversali e l’orientamento 
come di seguito indicato: 

1)  totale n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST  4A  per il percorso MODULO: PCTO 
all'estero –Mechatronics – Berlino - GERMANIA  DAL 14/02/2025 AL 28/02/2025; 

2) totale n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST  4C – 4D per il percorso MODULO: 
PCTO all'estero –Informatics- Berlino - GERMANIA  DAL 14/02/2025 AL 28/02/2025; 

 
 Avverso tali graduatorie è ammesso motivato reclamo entro e non oltre i 5 giorni dalla data odierna.  
Trascorso tale termine, le graduatorie avranno valore definitivo e si procederà all’assegnazione di quanto 
previsto dal Progetto. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante pubblicazione in data odierna 
al sito web istituzionale www.iismiraglialauria.edu.it   nella sezione Albo Pretorio on-line. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Si allega: 
➢ ALLEGATO 01: 

1) Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST    

4A   per il percorso MODULO: PCTO all'estero –Mechatronics – Berlino - GERMANIA  DAL 14/02/2025 
AL 28/02/2025; 

2) Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 15 studenti e studentesse frequentanti gli indirizzi:  ITST    

4C – 4D    per il percorso MODULO: PCTO all'estero – Informatics – Berlino - GERMANIA  DAL 
14/02/2025 AL 28/02/2025; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Lorenzo Santandrea 
                                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                                                                           Codice dell’Amministrazione digitale 
                                                                                                                                                                                     e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-03T13:18:33+0100
	LORENZO SANTANDREA




